
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 64 DEL 17-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 5 DEL 17-01-2013
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Assunzione a tempo pieno e determinato delle Signore Parivir Martina e
Libone Loredana nel profilo di "Istruttore amministrativo -cat. C" in occasione delle
elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 24 e 25 febbraio
2013.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che con  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 226 del 22 dicembre
2012, pubblicato in G.U.n. 299 del 24 dicembre 2012, sono stati convocati i comizi elettorali
per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica che si svolgeranno nei
giorni 24 e 25 febbraio 2013;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 213 del 27 dicembre 2012,
esecutiva, con la quale è stato costituito l’Ufficio Elettorale Comunale;

VISTA la nota datata 27/12/2012 del Responsabile U.O.A. Servizi Demografici e URP
Dott.ssa Luisa Sarri, con cui richiede di attivare le procedure per l'assunzione di n. 3 unità di
personale a tempo determinato da assegnare all’Ufficio Elettorale per il periodo dal
10/01/2013 al 26/03/2013 per esigenze straordinarie connesse alle suddette consultazioni
elettorali;

VISTI:
l’art. 36 del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;
il D.Lgs. 368/2001 in materia di ricorso al lavoro flessibile;
l'art. 7, comma 1 lett. e),  del C.C.N.L. Regioni - Enti Locali sottoscritto il 14.09.2000, il
quale consente all'Amministrazione di stipulare contratti individuali di lavoro per
l'assunzione di personale a tempo determinato per soddisfare particolari esigenze
straordinarie;



DATO ATTO che l’assunzione che si va ad effettuare ha carattere temporaneo ed è per
soddisfare particolari esigenze straordinarie;

ATTESO CHE:
non risulta vigente presso il Comune di  Sesto Fiorentino alcuna graduatoria specifica per-
assunzioni a tempo determinato nel profilo professionale di “Istruttore Amministrativo –
cat. C”;
l’art. 9, comma 1, lett. b), del vigente Regolamento delle procedure di accesso-
all’impiego, approvato con deliberazione G.C. n. 109 del 09/06/2008 e successive
modifiche ed integrazioni, prevede la possibilità - nel caso in cui presso l’ente non sia
presente o non sia utilizzabile una graduatoria in corso di validità specifica per assunzioni
a tempo determinato - di utilizzare, per le assunzioni in questione, proprie graduatorie in
corso di validità di concorsi pubblici e corsi-concorso pubblici per assunzioni a tempo
indeterminato a tempo pieno o a tempo parziale di personale della stessa categoria e
profilo professionale;
la graduatoria del concorso pubblico a n° 14 posti nel profilo di “Istruttore-
Amministrativo - cat. C”, approvata con determinazione n° 1367 del 03/12/2010 e sinora
utilizzata anche per assunzioni a tempo determinato, non può essere utilizzata per queste
assunzioni in quanto tutti i candidati in essa utilmente inseriti sono stati formalmente
contattati ed hanno rinunciato all’incarico proposto;
alla successiva lettera c) del succitato art. 9, il Regolamento consente l’utilizzo di-
graduatorie formate da altri enti dello stesso comparto che si rendano a ciò disponibili,
qualora il Comune non abbia proprie graduatorie per quella categoria e profilo o i
candidati in esse inseriti non siano disponibili all’assunzione;
pertanto si è ritenuto opportuno, vista l’urgenza di provvedere alla suddetta assunzione-
straordinaria, di utilizzare una graduatoria fornitaci da altro Ente;

PRESO ATTO CHE:
è stata richiesta al Comune di Calenzano la possibilità di utilizzare la graduatoria di-
merito per assunzioni a tempo determinato con contratto di formazione e lavoro nel
profilo di “Esperto amministrativo e/o contabile” (cat. C), equivalente a “Istruttore
Amministrativo - cat. C”, approvata da detto Ente il 27/09/2012;
in data 15/01/2013 il Comune di Calenzano ha autorizzato l’utilizzo di detta graduatoria-
ed ha inoltre comunicato che il primo candidato utile da contattare è il 4° classificato;

CONSIDERATO che, fra i candidati presenti nella suddetta graduatoria, contattati in ordine,
si sono dichiarate disponibili alla presente assunzione soltanto le Sig.re Parivir Martina e
Libone Loredana, classificatesi rispettivamente al 9° e 13° posto nella succitata graduatoria;

RITENUTO pertanto opportuno, al fine di garantire il corretto svolgimento delle funzioni di
competenza dell’Ufficio Elettorale in occasione delle consultazioni in oggetto, procedere per
il momento all’immediata assunzione a tempo pieno e determinato di n. 2 unità col profilo di
“Istruttore amministrativo - cat. C” per il periodo dal 21/01/2013 al 26/03/2013, riservandosi
di effettuare un’ulteriore assunzione in caso di reperimento di una unità di personale col
profilo succitato;

VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno – Dip. Finanza Locale n° 1 del 15/01/2013 e,
in particolare, paragrafo 3, lettera c);

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 5 DEL 17-01-2013 - Reg. Gen. N. 64 DEL 17-01-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che:

la spesa sostenuta per il suddetto personale sarà successivamente rimborsata dallo Stato;-

le assunzioni di cui trattasi non soggiacciono ai limiti di cui all’art. 9, comma 28, del D.L.-
31/5/2010, convertito in Legge 30/7/2010, n° 122 e successive modifiche ed integrazioni;

questo Ente ha rispettato le disposizioni relative al patto di stabilità interno per gli anni-
2009, 2010 e 2011;

il Bilancio 2012  è stato approvato e modificato nel rispetto delle disposizioni relative al-
patto di stabilità interno 2012;

le spese di personale previste nel Bilancio 2012, calcolate ai sensi dell’art. 1, comma 557,-
della Legge n° 296/2006, risultano inferiori a quelle impegnate nell’esercizio 2011, che a
loro volta risultano inferiori a quelle dell’esercizio 2010;

ai sensi dell’art. 76, comma 7, del D.L. n° 112/2008, convertito in Legge n° 133/2008 e-
successive modifiche ed integrazioni, l’incidenza delle spese di personale sulle spese
correnti è inferiore al 50%;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO altresì che, nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2013,
sono rispettati i limiti di cui all’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n° 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1) per le motivazioni espresse in premessa, di assumere a tempo pieno e determinato col
profilo di “Istruttore Amministrativo – cat. C” per il periodo dal 21/01/2013 al
26/03/2013, le Signore:
Parivir Martina, nata a Bagno a Ripoli (FI) il 10/09/1982;
Libone Loredana, nata a Tursi (MT) il 08/01/1982;

2) di stabilire che le suddette dipendenti prestino servizio esclusivamente presso l'Ufficio
Elettorale per tutta la durata dell'assunzione;

3) di attribuire alle Signore Parivir Martina e Libone Loredana il trattamento economico
previsto per il profilo di “Istruttore Amministrativo”, inquadrato nella categoria C,
posizione economica C1;

4) di imputare la spesa complessiva di € 11.150,00 sul cap. PEG 95900/05 (Rimborso spese
per servizi conto terzi: elezioni e referendum) del bilancio del futuro esercizio 2013, come
segue:

€ 8.000,00 cod. SIOPE 4502 (oneri diretti)
€ 2.050,00 cod. SIOPE 4502 (oneri riflessi a carico Ente)
€    400,00 cod. SIOPE 4502 (oneri riflessi a carico Ente)
€    700,00 IRAP

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 5 DEL 17-01-2013 - Reg. Gen. N. 64 DEL 17-01-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



5) di dare atto che le assunzioni di cui trattasi non soggiacciono ai limiti di cui all’art. 9,
comma 28, del D.L. 31/5/2010, convertito in Legge 30/7/2010, n° 122 e successive
modifiche ed integrazioni;

Sesto Fiorentino, 17-01-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 5 DEL 17-01-2013 - Reg. Gen. N. 64 DEL 17-01-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione a tempo pieno e determinato delle Signore Parivir Martina e
Libone Loredana nel profilo di "Istruttore amministrativo -cat. C" in occasione delle
elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 24 e 25 febbraio
2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        8.000,00
------------
13/000272    PEG : 95900/05 COD. 4 00 00 05  DISP.ATTUALE PEG.:       56.459,46
             ------------------------------
             Rimborso spese per servizi con
             to terzi: elezioni e referendu
             m
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.050,00
------------
13/000273    PEG : 95900/05 COD. 4 00 00 05  DISP.ATTUALE PEG.:       56.459,46
             ------------------------------
             Rimborso spese per servizi con
             to terzi: elezioni e referendu
             m
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          400,00
------------
13/000274    PEG : 95900/05 COD. 4 00 00 05  DISP.ATTUALE PEG.:       56.459,46
             ------------------------------
             Rimborso spese per servizi con
             to terzi: elezioni e referendu
             m
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          700,00
------------
13/000275    PEG : 95900/05 COD. 4 00 00 05  DISP.ATTUALE PEG.:       56.459,46
             ------------------------------
             Rimborso spese per servizi con
             to terzi: elezioni e referendu
             m
-------------------------------------------------------------------------------

                                            TOTALE IMPEGNATO         11.150,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-01-013
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 5 DEL 17-01-2013 - Reg. Gen. N. 64 DEL 17-01-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 5 DEL 17-01-2013 - Reg. Gen. N. 64 DEL 17-01-2013 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


